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Es gilt die Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom
23. Januar 1990 (BGBI. I Seite 132), zuletzt geändert  durch  Artikel 2 des Gesetzes vom
04. Mai 2017 (BGBI. I  Seite 1057).  Es   gilt  die  Planzeichenverordnung  (PlanZV)  vom
18. Dezember 1990  (BGBI. 1991 I S. 58)  geändert  durch  Artikel 3  des  Gesetzes vom
04. Mai 2017 (BGBI. I S. 1057).

TEIL A - PLANZEICHNUNG

Die     Planzeichnung     -Teil  A-
des  Bebauungsplanes   gilt   nur
im    Zusammenhang   mit    den
textlichen Festsetzungen -Teil B-.
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SATZUNG ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN Nr. 12 - NEU 
DER GEMEINDE OSTSEEBAD BOLTENHAGEN
ERGÄNZENDES BAULEITPLANVERFAHREN



Wasserlinie aus dem Luftbild 

Bebauungsplan Nr. 13 der 
Gemeinde Ostseebad Boltenhagen
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Es gilt die Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom
23. Januar 1990 (BGBI. I Seite 132), zuletzt geändert  durch  Artikel 2 des Gesetzes vom
04. Mai 2017 (BGBI. I  Seite 1057).  Es   gilt  die  Planzeichenverordnung  (PlanZV)  vom
18. Dezember 1990  (BGBI. 1991 I S. 58)  geändert  durch  Artikel 3  des  Gesetzes vom
04. Mai 2017 (BGBI. I S. 1057).

TEIL A - PLANZEICHNUNG

Die     Planzeichnung     -Teil  A-
des  Bebauungsplanes   gilt   nur
im    Zusammenhang   mit    den
textlichen Festsetzungen -Teil B-.
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2.01

2.03

2.02

2.03

2.09

2.04

2.05

2.52

3.15

3.07

2.95
2.96

2.92

2.90

2.48

2.31
2.67

3.01

EH 3.15

EH 2.30

EH 2.29

EH 2.30
EH 2.30

EH 2.31

2.41

2.42
2.47

2.83
2.51

2.45
2.46

EH 3.15

2.45

2.39

2.32

2.46

2.30

2.252.23

2.89

2.65

2.66

2.82

2.68
2.83

2.462.46

2.38
2.41

2.36
2.38

2.40

2.50

2.42
2.30

2.34
2.30

2.27
2.24

2.20

2.19

2.22

2.42

2.52

2.50

2.53

EH 3.13

EH 3.14

EH 3.10

2.32

2.37
2.34

3.01

3.60

4.08

4.04

3.59

3.10

2.59

2.38

2.34

2.75

2.89

2.92

3.11 2.97
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Baltische Promenade

Empfangsgebaeude

Firs
t 12

.83

EH 3.14

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0First 13.89

SO Sp/F2

SO / FH6SO / FH6SO / FH6

SO / Ho

SO / HoSO / Ho

SO / FH5

M

SO Sp/F3p

p

p
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SO
Ho

SO
Ho

SO
Ho

Baubereich 4

SO
Ho

Baubereich 2

Baubereich 3

SO
FH6

SO
FH6

GR 2.000 qm     I   
GH 9,00 m üHN

SO
Sp/F2

Baubereich 3
GR 1.800 qm   GF 4.100 qm    III
TH 11,50 m üHN

Baubereich 1
GR 900 qm      GF 2.100 qm    III

Baubereich 3
GR 900 qm      GF 2.100 qm    III

7
3

75

FH 13,00 m üHN
FH 15,00 m üHN

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH 11,50 m
FH 15,00 m

TH 11,50 m
FH 15,00 m

TH 11,50 m
FH 15,00 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH 11,50 m
FH 15,00 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH 11,50 m
FH 15,00 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

TH 11,50 m
FH 15,00 m

TH   9,00 m
FH 11,50 m

BD2

Baubereich 2
GR 250 qm      GF 1.000 qm    IV 
TH 14,50 m üHN
FH 17,50 m üHN

FH 15,00 m üHN

BD2

FH 13,00 m üHN

Baubereich 3

Baubereich 2

Baubereich 1

GR 2.200 qm  GF 2.700 qm   II
TH 11,50 m üHN
FH 14,50 m üHN

GRZ 0,25         I
GH 9,00 m üHN

SO
Sp/F3

SO
FH5

BD2

3 3

3 3,7
5

6

27,7 10

5
10

10
5

GSt zugunsten
SO/FH 4,5,6 

Baubereich 2
GR 2.500 qm   GF 5.600 qm    IV 
TH 17,00 m üHN
FH 22,00 m üHN

Baubereich 4
GR 800 qm    GF 800 qm     I
TH 6,90 m üHN
FH 12,25 m üHN

3,5

OK Promenade + 3,45 m üHN 
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SO / FH5
GR 2.200 qm  GF 2.700 qm   II
TH 11,50 m üHN
FH 14,50 m üHN

OK Promenade + 3,45 m üHN 

Vermesser:

Datum:
Auftrag-Nr. 
Datei:

Lagebezug:

Höhenbezug:

Hinweise:

VERMESSUNGSBÜRO KERSTIN SIWEK
Kanalstraße 20,  23970 Wismar
Tel.: 03841 / 283200
email: info@vermessung-siwek.de

12.11.2020
6540-00-5
6540-00-5LHP.dwg

ETRS89/UTM-33

HN76

Angefertigt aufgrund amtlicher Unterlagen und 
eigener örtlicher Aufnahme. Die Grenzmarken 
wurden nicht in der Örtlichkeit überprüft. Der 
dargestellte Katasterbestand entspricht der 
digitalen Liegenschaftskarte 
(NAS-Datei vom 14.05.2020)
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Fahrrad-
unterstand

RA

RG
RGP

RA

ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/3.0

ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0
ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0ø 0.9/20.0
ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0
ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0 ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0

ø 0.9/20.0
ø 0.9/20.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.1/4.0

ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0
ø 0.1/4.0ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.8/18.0

ø 0.2/6.0
ø 0.6/14.0

ø 0.6/14.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/4.0

ø 0.2/6.0

ø 0.8/14.0

ø 0.2/6.0ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.1/6.0 MS

ø 0.2/6.0 MS

ø 0.1/6.0 MS

ø 0.6/12.0

ø 0.8/14.0
ø 0.8/18.0

ø 0.6/14.0

ø 0.6/14.0
ø 0.1/6.0

ø 0.1/6.0

ø 0.1/6.0

ø 0.1/6.0

ø 0.1/6.0

ø 0.8/18.0
ø 0.8/18.0

ø 0.8/18.0

ø 0.1/6.0

ø 0.1/6.0

ø 0.1/6.0

ø 0.8/16.0

ø 0.6/14.0

ø 0.6/14.0

ø 0.3/8.0
ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0 ø 0.2/8.0 MS

ø 0.6/16.0
ø 0.8/18.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0
ø 0.1/6.0 MS

ø 0.1/4.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/8.0 MS

ø 0.2/6.0 ø 0.2/6.0

ø 0.6/14.0ø 0.1/6.0
ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.1/6.0 MS
ø 0.1/6.0 MS

ø 0.1/6.0 MS

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0 MS
ø 0.2/6.0 MS

ø 0.2/6.0 MS

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0
ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.3/6.0
ø 0.3/6.0

ø 0.2/6.0ø 0.3/8.0

ø 0.2/6.0 MS

ø 0.1/6.0 MS

ø 0.3/8.0 MS

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0
ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/8.0 MSø 0.2/8.0 MS

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
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ø 0.2/6.0
ø 0.1/6.0ø 0.1/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/6.0
ø 0.1/6.0 MS

ø 0.2/6.0

ö

p
p

p

ö

H

SO FH/TI1.1

SO FH/TI1.2

SO FH/TI1.3

WALD

Planstraße "D1"

3

3

BD2

BD2

BD2

WALD

30
Waldabstand 

Planstraße "A"

Planstraße "C" GSt zugunsten 
SO /Ho und 
SO/ Sp/F

SO
FW/TI1.3

GRZ 0,15         GFZ 0,30        II
TH 8,00 m üHN 
FH 10,00 m üHN

GRZ 0,30         GFZ 0,30        I
TH 8,00 m üHN 
FH 10,00 m üHN

GRZ 0,15         GFZ 0,30        II
TH 8,00 m üHN 
FH 10,00 m üHN

8
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RGP

RGP
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RGP

RGP

RGP

RGP

RGP RGP

RGP

RGP
RGP

RGP

RGP

RG

RGP

PF

UN

UN

Muell

RA

Scheune

Schwimmbad

Pool

ø 0.2/4.0

EH 3.57

Tra
ufe
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.62

Tra
ufe

 11
.63

Tra
ufe

 11
.62

Feuerstelle

RG

RA

RGP

RG

RGP

RGP

RA

RG

RGPRG
RGPRGP

RGP

RA

RA RG RG

RGP

RGP
RGP

RGP

RGP

PF

RG
RGP

RGP

RG

RA
RG

RA

RA

RA

RA

Parkplatz

RA

RA

RA

RA

Sportplatz

Volleyball

RA
RA

PF

RA

Spielplatz

RGP

PF

RGP PF

RG

RA
RA

3.00

2.99

3.00
4.24

4.24

4.25

4.25

2.99

3.494.25
3.16

3.33

3.383.32

3.32

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.6/14.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/2.0
ø 0.1/2.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0ø 0.1/4.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0
ø 0.1/3.0 ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/1.0

ø 0.1/1.0

ø 0.1/1.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/3.0 ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0 ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0 ø 0.1/3.0
ø 0.1/2.0

ø 0.1/1.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.1/2.0

ø 0.2/5.0

ø 0.2/5.0

ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0ø 0.2/4.0ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.1/3.0ø 0.1/3.0ø 0.1/3.0ø 0.1/3.0ø 0.2/4.0 ø 0.2/4.0ø 0.2/4.0ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.2/5.0

ø 0.2/5.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0
ø 0.2/4.0

ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0 ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0
ø 0.2/3.0 MS

ø 0.2/3.0

ø 0.2/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0ø 0.1/3.0 ø 0.1/3.0 ø 0.1/3.0ø 0.2/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0

ø 0.1/4.0
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3.27

3.77

3.82

3.79

3.48

3.34

3.22

3.58 3.60 3.60 3.603.60 3.58

3.54

3.49

3.60

3.82

3.18

3.10

3.40

3.16
3.12

3.47

3.45
3.13

3.57

3.63

3.40

3.61

3.053.03

3.443.50

3.36 3.49

3.45

3.24

3.48
3.43

3.263.30

3.40

3.51
3.62

3.81
3.62

3.64

3.39

3.31

3.56

3.59

3.46

3.59

3.54

3.46

3.67

3.62

3.54

3.52

3.77

3.66

3.74

3.70
3.69

3.81 3.753.793.633.63

3.66

3.67

3.673.45

3.44

3.48

3.48
3.48

3.62

3.61

3.47

3.47 3.623.45
3.61

3.62

3.623.46

3.46

3.45

3.62

3.45

3.44

3.57

3.62

3.61

3.40

3.45

3.63

3.62

3.60

3.46

3.46

3.53
3.52
3.45
3.46
3.55

2.98

3.45

2.94

2.94

2.94

3.42

3.38

2.94

3.02

2.94

2.93

2.94

2.94

3.38

3.55

3.46

3.08
3.07

3.05 3.20

3.50

3.66

3.15

3.27

3.64

3.58

3.50

3.61

3.54
3.51

3.43

3.36

3.28 3.25

3.27
3.30 3.07

2.95
2.96

2.92

3.67

3.58

3.45

3.76

3.75

3.73
3.73

3.71

3.71

3.70

3.68

3.67

3.69

3.67

3.67

3.65

3.67

3.70

3.80
3.62

3.55

3.51

3.50

3.51

3.52

3.52

3.52

3.53

3.55

3.56

3.57
3.57

3.58

3.65

3.75
3.73

3.30

3.26

1.291.29
1.49

1.44
1.50

1.621.22

1.33

1.27

1.25
1.31

3.15

2.51

2.70

2.39

2.72

2.92

2.49

2.68

2.79

2.84

2.73

2.67

2.42

2.57

1.75

1.70

1.42
1.32 1.311.44

1.381.381.36
1.36

1.471.581.54
3.05

2.912.84 2.91

2.80

3.01 2.96

3.13

3.05

3.00

3.06

1.74

2.66

2.87

2.54

2.06

2.13

2.10

2.43

2.48

2.31

2.31

2.33
2.34

2.31

2.54
2.47

2.49

2.44

2.45

2.56

2.76

2.72
2.67

3.01

2.83

3.03

2.88

3.06

3.06

2.82

2.83

3.07 2.65

2.61

1.33
1.29

2.48

2.50

2.48

2.50

2.54

3.06

3.15

2.40

3.30
3.30

3.01

2.60

2.41

2.53

2.67

2.35

2.40

2.29

2.34

2.69

2.81

2.38

2.48 2.33

1.91

1.80

2.35

2.25

2.34

2.30

2.32

2.36
2.33

2.27

2.50

3.00

2.66

2.72
2.71

2.80

2.94

3.14
2.95

2.70

2.88

2.80

2.70

3.13

3.04

2.70

2.80

2.41

4.08

2.29
2.26 2.25

2.34

2.34

2.37

2.23

1.95

2.83

2.82

2.99

2.81

EH 3.18

EH 3.42

2.30

2.31

EH 3.17

EH 1.88

AA
A

A

First

First
11.87

48
50

Ba
ltis

ch
e A

lle
e 56

Am Waldrand

Mecklenburger Allee

Am W
ald

ran
d

53

2.41

2.54

3.00

2.222.14

2.30

3.08

2.91

Empfangsgebaeude

Firs
t 12

.83

2.15

2.01

p

p

ö

ö

M

M

pp

ö

H

p

p

p

p

ö

SO FW / TI 2

p

SO / TI 

27

18,5

3 3
,7

13,6

SO
FW/TI2

Baubereich 1

SO
Ho

SO
FW/TI3

WALD

Planstraße "B1"
15,

2

SO FW / TI 3

3

3

7,6

5

33

5

14,2

OK Straße + 3,00 m üHN 

BD2

BD2

32

30
Waldabstand 

30
Wa

lda
bs

tan
d 

RRB

RRB

SO
FH5

WALD

Planstraße "A"

3 7,5 17,7 4,8

6

7

150

30

GSt zugunsten 
SO /Ho und 
SO/ Sp/F

GSt zugunsten 
SO /Ho und 
SO/ Sp/F

3,5

8
3

5

SO
Sp/F4

GRZ 0,15       GFZ 0,30       II
TH 8,00 m üHN
FH 10,00 m üHN

OK Straße + 3,50 m üHN 

GRZ 0,15       GFZ 0,30       II
TH 8,75 m üHN
FH 11,00 m üHN

GSt zugunsten
SO/FH 4,5,6 

GSt zugunsten
SO/FH 4,5,6 

54,
6

TG
a

TG
a

TGa

Pla
ns

tra
ße

 "C
"

Planstraße "C"

AW

KS

KS

KS

GR 300 qm    GF 300 qm     I
TH 6,50 m üHN
FH 9,50 m üHN

Bl
at

t 4
 ( 

9 
)

Bl
at

t 5
 ( 

9 
)

Bl
at

t 5
 ( 

9 
)

Bl
at
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 ( 
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Wass
erl

ini
e a

us
 de

m Lu
ftb

ild
 

72

71

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

Kinder- und Jugendclub

UN

UN

UN

UN

Muell

WC-Container

Container

EH 3.54

EH 3.56

EH 3.56

EH 3.56

Wasserlinie

Feuerstelle

PF

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

Steine

Sportplatz

RA

RG

RG

RA

Spielplatz

RA

RA

RA

RA

RA

RA

Volleyball

RA

3.53

3.15

3.13

3.14

3.14

3.14

3.39

3.53

3.53

3.53

3.53

3.52
3.53

4.22

4.24

2.98

2.99

2.99

2.98

4.24

4.24

2.99

2.98

2.98
4.23

4.244.23

4.23

4.23

4.23

4.23

4.23 2.99

2.99

2.98

4.24

4.24

4.24

2.99

2.99

2.99

4.23

4.23

4.23

4.24

3.00

2.99

2.98

2.99

3.00

3.004.24

4.24

4.24

3.52

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0

ø 0.2/6.0
ø 0.2/6.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0 ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.2/4.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/4.0
ø 0.1/4.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/1.0
ø 0.1/1.0

ø 0.1/1.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0
ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/2.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/3.0

ø 0.1/2.0

2.80

3.313.32

3.31

3.313.30

-0.19

-0.20

-0.19

-0.18

-0.20

2.35

2.02

2.03

First 5.43

First 9.33

First 14.54

FirstFirst

First
9.97

FirstFirst

First
9.96

Traufe 5.02

3.39 3.39

3.253.41

3.37

3.35

3.33

2.78

2.76
2.82

2.77

2.78
2.74 2.79

3.33

3.24
2.82 2.76

2.772.772.77 2.80

2.72 2.85

2.842.86

3.15
3.32 3.36

3.36
3.32

3.35

2.84
2.89

2.85

2.742.66

2.62

2.47

3.443.30
3.27 3.25

3.23

Tra
ufe 

6.84

Tra
ufe

 11
.50

Tra
ufe

 11
.48

Tra
ufe

 11
.50

Tra
ufe

 11
.48

Tra
ufe

 11
.49

Firs
t 14

.52

Firs
t 14

.53

Firs
t 14

.54

3.21

3.26
3.303.34

3.36

3.403.36

3.423.37 3.33

3.30

3.37
3.39

3.25

3.21

3.13

3.26

3.40
3.36

3.41

3.13 3.193.21
3.30

3.28

3.28
3.29

3.29
3.32

3.40

3.36

3.40

3.32
3.23

3.25
3.18

3.12

3.25

3.29
3.33

3.30 3.29
3.26

3.253.20

2.80

2.91
3.01

3.05
3.06

3.07

3.10

3.01

2.96

2.98

2.97
2.97

3.01

2.97

2.58
2.60

2.72

2.46

Firs
t 5.
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Tra

ufe
 4.5

7

2.82

3.05

2.88 3.05

3.21

3.19

3.203.21 3.32

3.343.35
3.30 3.33

2.91

2.93

2.92

2.94
2.91

2.88

2.82

3.04
3.08

3.00
3.00

2.87

2.94

3.02

3.04

3.22

3.23

3.24

3.24

3.21

3.20
3.18

3.213.19

3.26

3.27

3.28
3.33

3.29

3.39

3.30
3.31

3.30

3.39
3.41

3.29
3.22

3.12

3.06

3.03
3.07

3.05

3.06

3.07

3.06

3.06

3.18

3.18
3.27

3.22

3.32

3.30

3.41

3.25

3.24

3.28

3.31
3.363.38

Tra
ufe

 11
.50

Tra
ufe

 11
.49

Tra
ufe

 11
.49

Firs
t 14

.56

Firs
t 14

.54

Firs
t 14

.54

First 14.53

2.60

2.60

3.31
3.37

3.41

3.32
3.36

3.36

3.32

3.22

2.95
2.93

3.22

3.20
3.26

3.34

3.32

3.41

3.26

2.42
2.34

2.38

2.42

2.61
2.59

2.54

2.58

3.81

3.05

3.03

3.06

2.99

3.02

2.38

2.472.472.40

2.38

2.36
2.31

2.30
2.29

2.37 2.37

2.35
2.35

2.34

2.34
2.33

2.33

2.32

2.33

2.34

2.33
2.32

2.38

2.37

2.34
2.33

2.34

2.34
2.33

2.34

2.34

2.32
2.33

2.302.30

2.30
2.25

2.26

Firs
t 14

.53

Firs
t 14

.53

Firs
t 14

.50

Tra
ufe

 11
.47

Tra
ufe

 11
.48

Tra
ufe

 11
.50

2.28 2.33

2.30
2.36

2.81

2.98

3.02

3.03
2.99

2.93
2.96

2.78

2.23

3.06

3.12

3.16 3.26

3.31
3.37

3.36

3.37

3.34

3.41
3.36

3.35

3.27

3.23
3.25

3.31 3.26

3.25

3.25

3.143.143.13

3.12 3.13

3.12

3.04

3.15

3.04

3.11

3.08

3.06

3.03
2.97

3.01
3.16

3.05
2.98

3.08

First

3.32
3.32

3.25

3.38
3.38

3.333.31
3.26

3.28

3.28

3.39

3.403.36

3.373.30

3.14

3.14

3.14

3.13
3.12

3.22
3.22

3.25

3.29

3.30
3.28

Firs
t 14

.51

3.20

D 3.07

D 2.94

D 3.30

D 3.17

D 3.12

3.29

3.10

2.96

3.07

3.28

2.38

2.42

3.07
2.94

3.04

2.37 2.95

2.79

2.75 3.27

3.27

3.31

3.31

3.21

3.33

3.18
3.30

1.82

1.80

2.89

3.04

3.74

3.27

1.69

3.103.03

3.06

3.11

2.46

2.45
2.45

2.45
2.39

2.37
2.36

2.40

2.97

3.00

3.00

2.96

2.71

3.81

2.722.91
2.92

3.82

3.72

2.83

2.02

2.25
2.37

2.38

2.14
2.23

2.23

3.66

2.99

3.16

3.11

3.14
3.18

3.33

2.60

2.532.672.71
2.80

2.79

2.81

3.183.34 3.36

3.40

3.513.59
3.54

2.50

3.27

3.27

3.20

3.22

2.98

3.14

3.11

3.00

3.04

3.06

3.09
3.03

2.83

2.70
2.85

2.973.06

3.02
3.04

3.34
3.25 3.27

3.35
3.29 3.02

3.02

3.03

2.96

2.792.82

3.16

3.18

3.18

2.99

3.00

3.09

3.133.08

3.02

3.25
3.26

3.23

3.25

3.25

3.02
2.93

2.92
3.02

2.83

2.86
2.89

2.90
2.95

2.86
2.47

2.47

2.46

2.80

2.82

2.51
2.44

2.42

2.54 2.69
2.92

2.91

2.392.432.41
2.39

2.46

2.47
2.52

2.74

3.03

3.12

3.20

2.61

2.87

2.86

2.82

2.80

2.39

2.42

2.37

2.332.33

2.34

2.34

2.33

2.34 2.34

2.42

2.32

2.37 2.35
2.36

2.34

2.382.38

2.24

2.25

2.30 2.87

2.30

2.33

2.47

2.463.05
3.03 2.96

2.92

3.113.12

3.06

3.04

3.09

3.07
3.10

3.16

3.08
3.09

2.98

3.02 3.06

3.03

3.06

2.99

3.54

2.99

3.50

3.69 3.58
3.52 3.603.74

2.32

2.39

2.39

3.56

3.62

3.65

3.76

3.65

3.64

-0.34

0.95

1.31

1.30

1.111.89
2.60

1.681.54

1.74

2.30

EH 3.42

EH 3.42

EH 3.43

EH 3.17

EH 3.41

EH 3.42

EH 3.41

EH 3.18

EH 3.39

EH 3.40

EH 3.42

EH 3.17

Meck
len

bu
rge

r P
rom

en
ad

e

AA
A

A

First

First
11.87

3.00

2.222.14

2.30

3.08

2.91

Beachclub
EH 3.47
ø 0.1/2.0

3.35
Tra

ufe
 5.9

1

3.15

3.32
3.23

3.34

D 3.33
3.32

p

SO Sp/F4

SO / FH4

SO / FH4

M

p

p

SO
FH4

SO
FH4

Baubereich 1

GR 2.300 qm  GF 1.200 qm   I    o
TH 7,00 m üHN
FH 12,50 m üHN

Baubereich 2
5

5

BD2

BD2

6

25

1

10
6

78
3

SO
Sp/F4

Baubereich 2
GR 500 qm   GF 1.300 qm   III
TH 11,50 m üHN
FH 14,50 m üHN

Baubereich 1 
GR 3.000 qm   GF 7.800 qm   III  o
TH 11,50 m üHN
FH 14,60 m üHN

TGa 14

15
3

16
2,7

20
3

SPA

SO
TI

"Wismarbucht"
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at
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 ( 
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)
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 ( 
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)
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Bebauungs-
plan Nr. 14 
der Gemeinde 
Ostseebad 
Boltenhagen

Mecklenburger Allee
22

10

38

32

30

41

9
89

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

ø 0.2/4.0

2.68

3.08

3.10

2.68

3.12

2.68

2.65

2.65

3.10

3.11

3.10

3.11

3.06

2.70

2.80

3.43

3.74

3.21

3.62

2.68

3.12

3.10

3.29

3.10

3.33

3.10

3.69
3.72

3.78

2.34

2.39

2.27

2.24

3.00
2.49

2.47

2.99

2.50

2.49

2.76
2.89

2.98

3.23

3.20

2.83

2.52

2.52

2.46

3.07

3.03

23.96

23.89

24.17

24.23

2.28

2.20

2.14
2.11

3.42

3.37 3.51

3.47

3.41 3.54

2.74

3.86

3.89

3.72

3.08

2.71
2.71

2.61

2.39
2.28

2.35

2.36

2.27

2.40
2.35 2.26

2.25

2.55

2.50
2.49

2.39

2.21

2.66

2.58

2.48

3.70

2.66

2.62

2.65

2.62

2.67

2.62

2.65

2.56

2.79

2.58

2.64

2.64

2.63

2.76

3.30

3.22

3.29

2.57

3.31

3.36
3.25

3.28

3.38

3.30

3.24

2.29

2.14

3.21

3.30

3.28

3.25

2.83

3.03

2.91

2.86

2.92

3.05

3.20

3.17

3.19

3.18

3.04

3.04

3.04

2.91

2.91

2.89

2.82

2.84

2.86

3.18

3.19

3.19

3.18

2.82

2.83

2.83

2.89

2.91

2.89

3.04

3.03

3.03

3.18

3.17

3.17

3.16

3.60

2.96

3.02

3.58 3.57

3.11
3.28

3.35

2.94

3.44

3.60

3.86
3.97

4.10

4.12

4.12

3.92

3.89

4.10

4.00

3.91

3.67
3.77

3.88

3.90

3.76
3.71

3.80

3.73
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Grünfläche

§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGBGRÜNFLÄCHEN

§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

VERKEHRSFLÄCHEN

FLÄCHEN FÜR VER- UND ENTSORGUNG

Fußgängerbereich
Parkplatz
Verkehrsberuhigter Bereich
öffentlich Verkehrsfläche
privat Verkehrsfläche
Ein- und Ausfahrt
Zufahrt

Planzeichen            Erläuterungen                                                                                       Rechtsgrundlagen
I. FESTSETZUNGEN

ART DER BAULICHEN NUTZUNG § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB

SO

SO

SO

SO

Ho

Ha

FH

FW/TI

Sondergebiet (§ 10 BauNVO)
– Ferienhäuser 

Sonstiges Sondergebiet (§ 11 BauNVO)
– Hotel  

Sonstiges Sondergebiet (§ 11 BauNVO)
– Hafen

Sonstiges Sondergebiet (§ 11 BauNVO)
– Ferienwohnen und Touristische Infrastruktur 

Sonstiges Sondergebiet (§ 11 BauNVO)
– Touristische Infrastruktur 

Sonstiges Sondergebiet (§ 11 BauNVO)
– Sport und Freizeit  

SO
Sp/F

SO
TI

MAß DER BAULICHEN NUTZUNG
Zahl der Vollgeschosse, als Höchstmaß
Grundfläche (GR) als Höchstmaß
Grundflächenzahl (GRZ) als Höchstmaß
Geschossfläche (GF) als Höchstmaß 
Gebäudehöhe (GH) als Höhstmaß über dem Bezugspunkt 
Traufhöhe (TH) als Höchstmaß über Bezugspunkt
Firsthöhe (FH) als Höchstmaß über Bezugspunkt

§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB
§ 16, 18 - 20 BauNVO

§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB
§ 22 und § 23 BauNVO

BAUWEISE, BAULINIEN, BAUGRENZEN
Offene Bauweise
Baugrenze

Flächen für Ver- und Entsorgung

Abwasserpumpwerk
Regenwasserrückhaltebecken
Telekom
Hydrant
Elektrizität, Trafo

II
GR 3.000 qm

GRZ  0,30
GF 7.800 qm
GH 9,00 m

TH      8,00m
FH    10,00m

§ 9 Abs. 1 Nr. 12 und 14 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

Straßenverkehrsfläche

Straßenbegrenzungslinie auch gegenüber Verkehrsflächen
besonderer Zweckbestimmung

Straßenbegleitgrün

Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung,

private Grünfläche 

öffentliche Grünfläche 

Parkanlage

Abschirmgrün- und Gliederungsgrün

Strand

ö

AW

RRB

T

max

max

o

p

PLANZEICHENERKLÄRUNG



Grünfläche

§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGBGRÜNFLÄCHEN

p
ö

WASSERFLÄCHEN

Wasserflächen

§ 9 Abs. 1 Nr. 16 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

FLÄCHEN FÜR VER- UND ENTSORGUNG

Flächen für Ver- und Entsorgung

Abwasserpumpwerk
Regenwasserrückhaltebecken
Telekom
Hydrant
Elektrizität, Trafo

private Grünfläche 

öffentliche Grünfläche 

Parkanlage

Abschirmgrün- und Gliederungsgrün

Strand

FLÄCHE FÜR WALD

Wald

§ 9 Abs. 1 Nr. 18b BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 25 BauGBANPFLANZUNG VON BÄUMEN, STRÄUCHERN SOWIE
BINDUNGEN UND FÜR DIE ERHALTUNG VON BÄUMEN
UND STRÄUCHERN

§ 9 Abs. 1 Nr. 25a BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB

FLÄCHEN FÜR MAßNAHMEN ZUM SCHUTZ, ZUR PFLEGE
UND ZUR ENTWICKLUNG VON NATUR UND LANDSCHAFT

§ 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB
§ 9 Abs. 1 Nr. 20 BauGBUmgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz, zur 

Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft 
(Ausgleichsfläche)

Anpflanzen von Bäumen  

Umgrenzung von Flächen mit Bindungen für Bepflanzungen
und die Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen
Bepflanzungen sowie von Gewässern

Erhalten von Bäumen (Baumreihe)
geschützt nach § 19 NatSchAG M-V

Erhalten von Bäumen (Baumallee)
geschützt nach § 19 NatSchAG M-V

Umgrenzung von Schutzgebieten und Schutzobjekten im 
Sinne des Naturschutzrechtes
- geschütztes Biotop gemäß § 20 NatSchAG M-V

- SPA - Gebiet "Wismarbucht"

SONSTIGE PLANZEICHEN

WS

§ 9 Abs. 1 Nr. 22 BauGB

§  9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB
§  9 Abs. 6 BauGB

§ 9 Abs. 5 Nr. 1 BauNVO

§ 9 Abs. 7 BauGB

II. DARSTELLUNGEN OHNE NORMCHARAKTER

GSt, TGa
M

Umgrenzung von Flächen für Nebenanlage, Garagen und 
Stellplätzen; GSt = Gemeinschaftsstellplätze, 
TGa = Tiefgarage, M = Müllbehälter

Umgrenzung der Flächen, die von der Bebauung freizuhalten
sind, (WS - Wurzelschutzabstand, Kronentraufe + 1,50 m)

Umgrenzung der Flächen, bei deren Bebauung besondere 
bauliche Sicherungsmaßnahmen gegen Naturgewalten
(Hochwasser) erforderlich sind

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches der Satzung über
den Bebauungsplan Nr. 12 der Gemeinde Ostseebad 
Boltenhagen 

Flurstücksgrenze, Flurstücksnummer

vorhandene Gebäude

vorhandener Baum / Gehölz

vorhandene Böschung / Mauer

vorhandene Bushaltestelle

Bemaßung in Metern

Höhenangabe in Meter ü NH76

künftig entfallende Darstellung, z.B. Gebäude

künftig entfallende Darstellung, z.B. Hecke, Baugrenze

Kennzeichnung des Baugebietes nach lfd. Nr.

sonstiger Einzelbaum

§20

SPA

1,5

62



§ 9 Abs. 1 Nr. 22 BauGB

§  9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB
§  9 Abs. 6 BauGB

§ 9 Abs. 5 Nr. 1 BauNVO

§ 9 Abs. 7 BauGB

II. DARSTELLUNGEN OHNE NORMCHARAKTER

5

H

1

§ 9 Abs. 6 BauGB
i.V.m. § 20 LWaldG M-V

§ 38 WHG

§ 9 Abs. 6 BauGB
i.V.m. § 29 NatSchAG M-V

30
m

15
0mKS

GS 5

III. NACHRICHTLICHE ÜBERNAHME

Umgrenzung von Flächen für Nebenanlage, Garagen und 
Stellplätzen; GSt = Gemeinschaftsstellplätze, 
TGa = Tiefgarage, M = Müllbehälter

Umgrenzung der Flächen, die von der Bebauung freizuhalten
sind, (WS - Wurzelschutzabstand, Kronentraufe + 1,50 m)

Umgrenzung der Flächen, bei deren Bebauung besondere 
bauliche Sicherungsmaßnahmen gegen Naturgewalten
(Hochwasser) erforderlich sind

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches der Satzung über
den Bebauungsplan Nr. 12 der Gemeinde Ostseebad 
Boltenhagen 

30m-Waldabstand 

Gewässerrandstreifen, hier: 5,00 m (§ 38 WHG)

Küsten- und Gewässerschutzstreifen, hier: 150m zur Ostsee

Wasserfläche, hier : Graben, Gewässer II. Ordnung
(Tarnewitzer Bach)

Bereich mit Bodendenkmal, der dem Denkmalschutz unterliegt § 9  Abs. 6 BauGB

Flurstücksgrenze, Flurstücksnummer

vorhandene Gebäude

vorhandener Baum / Gehölz

vorhandene Böschung / Mauer

vorhandene Bushaltestelle

Bemaßung in Metern

Höhenangabe in Meter ü NH76

künftig entfallende Darstellung, z.B. Gebäude

künftig entfallende Darstellung, z.B. Hecke, Baugrenze

Kennzeichnung des Baugebietes nach lfd. Nr.

sonstiger Einzelbaum
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